
Kolovrátek Stránka 1 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ČASOPIS  
Základní školy Březnice 

 
 

KOLOVRÁTEK 

PODZIM - ZIMA 

2016 / 2017 

 

2014



Kolovrátek Stránka 2 

                                                                                       

 

 

 

 

 

„Cokoliv si přeješ, napiš na papír, 
ať už je to auto, zdraví nebo mír. 
Nos pak všude s sebou tohle své přání 
a každý večer si ho přečti před spaním. 
 
Taky jedno napiš, co přeješ druhým 
a vymaluj ho všemi barvami duhy. 
Tímhle, koho potkáš, obdaruj s úsměvem 
a ty, komu je dáno, si ho s důvěrou vem…‘‘ 
                                                             Tomáš Klus 
 
 
 
 
 
 
  
Milí čtenáři, 
jsme rádi, že se s vámi opět setkáváme na stránkách našeho časopisu. Nastávající rok by 
měl být podle čínského horoskopu pozitivnější, mělo by se nám dostávat fyzické i mentální 
energie. Všichni budeme mít nakročeno k úspěšnému dosažení našich cílů. Své sny si však 
splní pouze ti pilní a pracovití. Tomu, kdo má ruce složené v klíně, nepomůže ani ohnivý 
kohout. Přejeme vám každodenní drobná vítězství, šťastné dny a dobré lidi kolem sebe. 
 
              A co najdete na řádcích i mezi řádky našeho Kolovrátku? 
Dozvíte se, jak to vlastně bylo se Třemi králi a jejich dary a ověříte si, zda byste se správně 
zachovali v krizové situaci. Seznámíte se se životem Františka Josefa I. a nahlédnete 
pod pokličku aktivit školního parlamentu. Čekají vás zajímavé rozhovory, ankety a informace 
o sportovních a kulturních akcích. Dostanete tipy na výběr knihy pro dlouhé zimní večery. 
Nechybějí ani výtvarné práce žáků naší školy a můžete si prohlédnout fotografie ze života 
školy. 
 
               Věříme, že si každý najde „počteníčko“ blízké jeho srdci. Uvítáme vaše tipy a 
náměty pro další články, necháme se inspirovat neotřelými nápady. Rádi do našich řad 
přijmeme nové členy.  
                                                                               
                                                                                                     Vaše redakční rada 
 

Rok Ohnivého kohouta začíná podle čínského kalendáře 

dne 28. ledna roku 2017 a končí 15. února 2018. 

Tento rok symbolizuje především vítězství a úspěchy, 

kterých bude v průběhu roku dosaženo díky píli, trpělivosti a 

tvrdé práci. Ohnivý kohout přináší klid rodinných a 

soukromých vazeb, talent, dobrodružství, objevování a 

překonávání nových výzev.      Rok Ohnivého kohouta 

PF 2017 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiXz9LUqLPRAhUKCBoKHe7bD14QjRwIBw&url=http://www.snowflakesforchristmas.com/Clipart/Clipart.htm&bvm=bv.142059868,d.cGc&psig=AFQjCNFK52HLl3AtuzenJQs15MUrOJxt9g&ust=1483991329979943
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiXz9LUqLPRAhUKCBoKHe7bD14QjRwIBw&url=http://www.snowflakesforchristmas.com/Clipart/Clipart.htm&bvm=bv.142059868,d.cGc&psig=AFQjCNFK52HLl3AtuzenJQs15MUrOJxt9g&ust=1483991329979943
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwik873iqrPRAhWMCBoKHWF6C24QjRwIBw&url=http://noname144able.deviantart.com/art/Forbindelse-Prologue-603114181&bvm=bv.142059868,d.cGc&psig=AFQjCNFK52HLl3AtuzenJQs15MUrOJxt9g&ust=1483991329979943
http://www.ffc8.org/Mesa
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiAierCq7PRAhWL1xoKHbVmBzoQjRwIBw&url=https://www.pinterest.com/kyxfile/christmas-clip-art/&bvm=bv.142059868,d.cGc&psig=AFQjCNFK52HLl3AtuzenJQs15MUrOJxt9g&ust=1483991329979943
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjjipyIrLPRAhVFPRoKHZuGDA4QjRwIBw&url=https://www.pinterest.com/pin/381328293429083967/&bvm=bv.142059868,d.cGc&psig=AFQjCNHmw0-sd93XBwvzw9hg-Xelk4S3ow&ust=1483992189224501
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwik873iqrPRAhWMCBoKHWF6C24QjRwIBw&url=http://noname144able.deviantart.com/art/Forbindelse-Prologue-603114181&bvm=bv.142059868,d.cGc&psig=AFQjCNFK52HLl3AtuzenJQs15MUrOJxt9g&ust=1483991329979943


Kolovrátek Stránka 3 

 

 

 

 

                 Základní  

                    Základní školu navštívili koledníci Tříkrálové sbírky. 

                    Tříkrálovou sbírku pořádá každoročně Charita Česká republika.  

                    Je největší dobrovolnickou akcí u nás.  

                    Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům,                       
matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí, a to zejména 
v regionech, kde sbírka probíhá. Nejméně desetina výnosu sbírky je každoročně určena také 
na humanitární pomoc do zahraničí. 

 

 

http://www.charita.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/
http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/


Kolovrátek Stránka 4 

                                                    Tři králové 

Když se Ježíš narodil, objevila se na nebi nová hvězda. Byla tak veliká a jasná, že 

mudrcové, kteří zkoumali každou noc oblohu, ještě nikdy neviděli tak krásnou hvězdu. Dali 

hlavy dohromady a mudrovali. Co to má znamenat?  „Já vím,“ řekl jeden z nich, „někde se 

narodilo královské dítě.“ Jiný mudrc řekl: „To se jistě narodil ten dobrý král, židovský Mesiáš, 

na kterého lidé tak dlouho čekají. Pojďme se mu poklonit a vezměme mu dary, jaké se sluší 

pro krále.“ A tak se tito mudrcové vydali na  dalekou cestu. Zářící hvězda jim ukázala, kudy 

mají jít…(z knihy Miriam Holíkové BTM) 

Ve výkladu starokřesťanského prostředí kolísal počet mudrců od dvou až po dvanáct. Teprve 

později se ustálil na třech, počtu odvozeném pravděpodobně ze tří darů. 

 K  záměně mudrců za krále došlo ve středověku. Roku 1194 družina římského císaře 

přinesla z milánského kostela sv. Eusrogia do chrámu v Kolíně nad Rýnem ostatky, 

považované za ostatky sv. Tří králů.  

Jména Kašpar (Caspar), Melichar a Baltazar jsou známa ze zkratky „C + M + B“                 

(„K + M + B“), psané spolu s datem svěcenou křídou na dveře. Zkratka však může také 

znamenat požehnání: „Christis mansionem benedicat“ („ Kristus ať požehná příbytek“). 

Dary Třech králů: 

Kadidlo je vonná směs pryskyřic, semínek, kořenů a usušených květů.  

Symbolizuje úctu a poctu, navozuje slavnostní náladu. 

Zlato je symbolem bohatství. 

Myrha je vonná šťáva keře, která na vzduchu tuhne. 

           Má léčebné účinky. 
 

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

(V. Vondruška: Církevní rok a lidové obyčeje) 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiYp66M3a_RAhVF7hoKHbDLCz8QjRwIBw&url=http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek%3D762&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNFIS1uDAezRK6wvr-MW57izEUaz7g&ust=1483867948748066
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj5peiM3q_RAhWRhRoKHWmSDRUQjRwIBw&url=http://e-obzor.cz/zlato-v-cechach/&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNFs2Hiy-Z7GTCRLOulgnggR71a70g&ust=1483868205015982
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiJ37Cw5a_RAhVGPRoKHQlqDVUQjRwIBw&url=http://kokojambos.webnode.cz/products/ozdoby-na-vanocni-stromecek-2-zpusoby-/&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNETdCHDBUNGZItGGftsF3sNtizmew&ust=1483870098675977
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiHypTv6a_RAhVCPBoKHTW6D50QjRwIBw&url=http://www.e-kniha.com/proc-se-rika-tri-kralove-kdyz-nikde-neni-dolozeno.html&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNGxrXrqEdtqq-ZCGLJyPfCsLBgPew&ust=1483870309718857


Kolovrátek Stránka 5 

         Víme si rady v krizových situacích? 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                

 

Ahoj,  

holčičky. 

Dobrý den. 

Pojďte se podívat 

na mého pejska. 

Můžete si ho 

pohladit. 

S cizími 

lidmi nikam 

nechodíme! Halóó, 

pane, 

slyšíte mě? 

Musíme zavolat 

někoho 

dospělého! 

 

Dobrý den. Můžete 

 nám pomoci? 

Tamhle někdo leží a 

nereaguje. 

  

Volám 155! 

A já začnu 

s masáží srdce… 



Kolovrátek Stránka 6 

                                                                                                                                         

 

Ahoj! Dovolte, abych se představil. 

Jmenuji se Tonda. Radím dětem, jak se 

mají zachovat v krizových situacích. 

Tentokrát jsem navštívil žáčky v druhé 

třídě a musím je pochválit. Na většinu 

mých otázek odpověděli správně. A co vy? 

Obstáli byste? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znáte čísla TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ? 

112 - TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
- jednotné evropské číslo tísňového volání - 
SOS 
- k oznámení jakékoliv mimořádné události 

150 - HASIČI 
(Hasičský záchranný sbor - HZS) 

155 - ZÁCHRANKA 
(Zdravotnická záchranná služba - ZZS) 

158 - POLICIE 
(Policie ČR - PČR) 

156 - MĚSTSKÁ (obecní) POLICIE 
(není ve všech městech a obcích) 

  

 

Víte, kdy volat a jaké číslo? 

Číslo 150 je určeno k oznámení požárů, živelných pohrom, havárií a nehod,  

                tedy všude tam, kde je nutné provádět záchranné nebo likvidační práce. 

(hašení, vyprošťování, likvidace nebezpečné látky apod.). 

Číslo 155 volejte vždy, došlo-li k náhlé poruše zdraví, úrazu nebo nehodě se zdravotními 
následky.  
Volejte zejména tehdy, jestliže jde o tyto stavy: neobvyklé tlaky či bolest na prsou, potíže 
s dechem, dušnost, porucha vědomí, bezvědomí, křeče, vážnější úraz, otrava léky či 
chemikáliemi a další vážné stavy. 

Číslo 158 volejte vždy, došlo-li k narušení veřejného pořádku a bezpečnosti, při vzniku 
trestných činů a při potřebě šetření dopravních nehod nebo usměrňování bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu. 

Číslo 112, které je provozováno současně s národními tísňovými čísly, je určeno k oznámení 
jakékoliv mimořádné události, zejména pokud ji bude řešit více složek IZS. 

 



Kolovrátek Stránka 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150 – HASIČI, OHEŇ JENOM ZASYČÍ! 

155 -  DOKTOR JE TU HNED! 

158 – ZNÁM, POLICII ZAVOLÁM! 

156 – MĚSTSKÁ POLICIE 

112- INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 

(Jednotné evropské číslo tísňového volání- SOS.) 

1. Představ se! 

2. Řekni, odkud voláš! 

3. Popiš, co se stalo! 

4. Udej adresu nebo místo, kde k události došlo! 

5. Odpovídej na otázky dispečera! 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.charter-lodi.cz/wp-content/uploads/2015/11/telefon.gif&imgrefurl=http://www.charter-lodi.cz/charter-lodi/podpora-na-mori-24-hodin-denne/&docid=S_uaze1aZLlZ1M&tbnid=Hx8673gaW6UHTM:&vet=1&w=458&h=772&hl=cs&bih=750&biw=1440&q=telefon&ved=0ahUKEwjbg97mgrDRAhXC2RoKHYH6BPkQMwhoKDAwMA&iact=mrc&uact=8


Kolovrátek Stránka 8 

Poslední velký král  
   Sto let, to je celkem dlouhá doba, a přesně tolik času uplynulo od smrti předposledního 
českého krále, Františka Josefa I. Právě proto se škola rozhodla, že si i my připomeneme 
tohoto velkého panovníka z rodu Habsburků malou výstavou. Žáci devátých ročníků vytvořili 
kromě různých křížovek, osmisměrek a doplňovaček i rodokmen jeho rodu.                           
K  připomenutí jeho blízké rodiny byl vytvořen vějíř s portréty.  

   To však neznamená, že se na tvorbě této výstavy podíleli jenom deváťáci. Žáci nižších 
ročníků kreslili obrázky z doby Františka Josefa I., jež trvala celých 68 let.  

   Paní učitelka Jarmila Hlaváčová si s žáky zase připravila krátké pásmo, ve kterém jsme si 
připomněli důležité okamžiky z jeho života a události z doby, ve které vládl. 

   František Josef I., císař rakouský, král český a uherský, nepatřil k panovníkům, kteří se na 
trůnu pouze mihli, ale vládl dlouhých šedesát osm let. Za jeho vlády byly vynalezeny 
fotografie a začala jezdit první auta. Starý svět se překlenul do nového, moderního světa a 
pro Františka Josefa byl jeho život těžkou cestou, jež zahrnovala mnoho kompromisů i 
osobních proher. I když to dnešní společnost moc nepřiznává, byla jeho vláda dobou 
prosperity, míru a blahobytu, která dodávala národům Rakouska, mezi které patřili i Češi, 
pocit jistoty a bezpečí. Starý mocnář spojoval svůj lid svým heslem: Viribus Unitis 
(společnými silami). Není tedy divu, že jeho smrt, jež se odehrála ve spánku 21. listopadu 
1916 okolo třetí hodiny ranní, otřásla říší od základů. Možná proto bychom si měli 
připomenout vládu tohoto krále, kterého bych klidně označil za posledního velkého českého 
krále.  

                                                                                                   František A. Korecký IX. B  

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

  

 

 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Coat_of_Arms_of_Emperor_Franz_Joseph_I.svg


Kolovrátek Stránka 9 

                        Výstava „Výtvarka“ 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Paní učitelka Naďa Červenková 

zorganizovala výstavu výtvarných prací 

žáků II. stupně naší školy. 

 



Kolovrátek Stránka 10 

Akce školního parlamentu 

 
Návštěva v domově důchodců 

 Paní učitelka Hrubá přišla s návrhem zúčastnit se akce 72 HODIN, do které jsme se jako správní 
„parlamenťáci“ velmi rádi zapojili. Cílem této akce bylo vykonat dobrý skutek v našem městě nebo 
nějakou dobročinnou akci.   

   V rámci tohoto projektu jsme se rozhodli udělat radost seniorům v místním Domově důchodců. 
Předčítali jsme jim z knihy Zdeňka Svěráka Po strništi bos. Také jsme si s nimi zahráli jejich 
deskové hry. Byly to velmi příjemné 2 hodiny v prostředí s milými, hodnými a přátelskými lidmi.   

                                                                                                    Štěpánka Pospíchalová, VIII. B  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsbreznice.cz/files/items/1643/images/full_obr_1.jpg
http://www.zsbreznice.cz/files/items/1643/images/full_obr_1.jpg
http://www.zsbreznice.cz/files/items/1643/images/full_obr__3.jpg
http://www.zsbreznice.cz/files/items/1643/images/full_obr__3.jpg
http://www.zsbreznice.cz/files/items/1643/images/full_obr_2.jpg


Kolovrátek Stránka 11 

Setkání se zástupci parlamentu v Blatné 

   Dne 13. 10. 2016 se v Blatné konala prezentace žákovských parlamentů. Na tuto akci nás pozval 
parlament ZŠ T. G. Masaryka, který si pro nás připravil program na celé dopoledne.  

   Nejdříve každý parlament přednesl prezentaci, kterou jsme se členy připravili. V té jsme 
představili naše projekty a samotný parlament na naší škole. Poté nás parlament z Blatné 
seznámil s projektem „Škola pro demokracii“. Jedná se o projekt, do kterého se mohou přihlásit 
školy, které mají žákovský parlament a  chtějí spolupracovat s ostatními školami.  

   Dále jsme se rozdělili do 5 skupinek, kde jsme se s ostatními parlamenťáky podělili o naše 
zkušenosti. Nakonec jsme zhodnotili celý průběh dne.  

   Celkem se této akce zúčastnilo 10 škol po 5 žácích s koordinátory a řediteli škol. Naši školu 
reprezentovali: Daniel Soused, Vojtěch Košta, Barbora Doulová, Sofie Lakomá, Alžběta Klozarová, 
Mgr. Marie Hrubá a Mgr. Miroslav Bělka. Den se nám moc líbil.  

                                                                                                              Alžběta Klozarová IX. A 

  

 



Kolovrátek Stránka 12 

 

„Parlamenťáci“ si v předvánočním čase připravili pro všechny spolužáky akci Krabice od bot, 
kterou řídí DIAKONIE ČCE. Krabici od bot naplníme dárečky pro dívku či chlapce z chudé rodiny. 
Krabici pak pěkně zabalíme a předáme Diakonii. Ta všechny dárky předá dětem z těch 
nejchudších českých rodin. 

Každá třída si obstarala krabice od bot, do kterých jsme dali zachovalé hračky a knížky ze svých 
pokojíčků. Spolu s učiteli jsme je zabalili do vánočního papíru a označili, pro jakou věkovou 
kategorii je dárek určen.  

V učebně matematiky jsme shromáždili celkem 137 krabic. V úterý 6. prosince si je převzala paní 
Vojkůvková, která zajistí jejich předání rodinám. 

Vánoce jsou nejkrásnější svátky v roce a ŠP doufá, že všechny děti budou šťastné, až rozbalí 
dárečky, které jim rozzáří oči.  

                                                                                                                 Veronika Brotánková, VI. B 

 

                 



Kolovrátek Stránka 13 

Ukaž mi, co čteš   
V dnešním článku se zaměříme na třídílnou sérii knih Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné 
děti. Autorem je americký spisovatel a filmař Ransom Riggs. Sirotčinec slečny Peregrinové je 
fantasy doprovázená dobovými fotografiemi, přičemž některé nahánějí strach. Fotografie jsou 
skutečné, pocházejí z různých antikvariátů, bleších trhů a podobně. Triologie se dočkala 
zfilmování, kterého se ujal úžasný Tim Burton.   

  

První díl: Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti   

V prvním díle příběh začíná strašnou rodinnou tragédií, která přivede hlavního hrdinu Jacoba 
k cestě na vzdálený ostrov u břehů Walesu, kde objevují rozpadající se trosky sirotčince slečny 
Peregrinové pro podivné děti. Když Jacob objevuje staré fotografie dětí, které v sirotčinci dříve 
bydlely, ukazuje se, že byly více než podivné. Zjistí Jacob, zda jsou děti stále naživu a kdo je 
vlastně slečna Peregrinová?   

  

Druhý díl: Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti – Podivné město   

Mimořádná pouť, která začala v knize Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti, pokračuje. 
Jacob se vydává se svými novými přáteli na cestu do Londýna, podivného hlavního města celého 
světa. Doufají, že zde naleznou lék pro svou milovanou ředitelku, slečnu Peregrinovou. Jenže 
ve městě ničeném válkou čekají nečekaná překvapení na každém rohu. V tomto díle se setkáme 
s imaginárním světem telepatie a časovými smyčkami.   

Třetí díl: Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti – Knihovna duší   

Dětem ze sirotčince slečny Peregrinové se krátí čas. Nebezpečný šílenec zůstává na svobodě a 
jejich milovaná slečna Peregrinová je stále v nebezpečí. Děti se budou muset vydat cestovat 
válkou zničenou krajinou, potkají nové spojence a budou čelit velkému nebezpečí. Vrátí se Jacob 
jako hrdina a jak to dopadne se slečnou Peregrinovou?  

  

Doufám, že vás příběh Jacoba a jeho podivných přátel zaujal natolik, že si knihu přečtete nebo 
zavítáte do kina na filmové zpracovaní.   

                                                                                                                     Nela Bartoníčková, IX. B   

 

 

 

 

 

 

 
Ransom Riggs 

 

Timothy Walter Burton 

http://i1.martinus.cz/tovar/_l/166/l166412.jpg
http://i1.martinus.cz/tovar/_l/166/l166412.jpg
https://en.wikipedia.org/wiki/File:Montreuil_-_Salon_du_livre_jeunesse_2012_-_Ransom_Riggs_-_002.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Tim_Burton_by_Gage_Skidmore.jpg


Kolovrátek Stránka 14 

Andělé: Pád 
 
Lauren Kate 
 
    Luce se vůbec nechce do nové školy Meče & kříže pro problémové mladistvé, do které musí 
nastoupit kvůli úmrtí chlapce, když s ním byla na rande. 
   Tento případ nedokáže nikdo objasnit. Jak policie, tak ani sama Luce. Luce jen ví, že pokaždé 
když se objeví stíny, které vidí pouze ona a nikdo jiný, stane se něco hrozného. 
   Škola je ale mnohem horší, než se jevila: mříže, ostnaté dráty, kamery, zakázané mobily a 
příšerní spolužáci. Aby toho nebylo málo, začne se o ni zajímat okouzlující Cam. Luce ale zajímá 
záhadný Daniel Grigori, který ji ale téměř ignoruje.  
   Ale proč má pocit, že už se s ním v minulosti někdy setkala? A proč se vždy objeví v její 
přítomnosti, když je v nebezpečí? 
                                           

                                                                                                                   Jana Fiřtíková, IX. A 

                                                          Lauren Kate 

 

 

 

Malý princ 

Ve čtvrtek 24. 11. 2016 se vydal celý druhý stupeň na promítání filmu Malý princ. Je to první 
animovaná adaptace slavného díla o přátelství, lásce a skutečném štěstí. Hlavní postavou je malá 
holčička, kterou se její maminka snaží připravit na skutečný svět dospělých. Její plán trochu naruší 
dobrosrdečný soused, letec, který holčičce přiblíží neobyčejný svět, jež mu před dávnou dobou 
představil Malý princ. Myslím si, že si každý alespoň něco z filmu odnesl. Já osobně tento film i 
knížku ráda mám a vždy mě překvapí něčím novým. 

                                                                                                                Nela Bartoníčková, IX. B 

 

 

 

 

     HouseBox   
  

javascript:window.close();


Kolovrátek Stránka 15 

     HouseBox                    
 

Pravé jméno: Jakub Váňa   

Datum narození: 25. ledna 1993   

Bydliště: Plzeň   

Rodina: jeden mladší bratr   

Povaha: Sangvinik, pohodář, člověk, co baví rád sám sebe a všechny ostatní kolem   

Zaměření: Let´s playe a Challenge   

YouTube osobnost: herní komentátor, hráč, milovník kina a seriálů   

Jeho oblíbené filmy: Harry Potter, Osudový dotek   

Jeho oblíbená hudba: Vše, z čeho sálá dobrá nálada a energie   

                                                                      Matěj Huml, IX. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kolovrátek Stránka 16 

Rozhovor s novými učiteli 

 

V září letošního roku se učitelský sbor rozrostl o nové pedagogy. Abychom vám je mohli blíže 
představit, položili jsme jim následující otázky:  

 

 
1. Kde jste učili dříve? 

 
2. Co se vám líbí na práci učitele? 

 
3. Jaké máte koníčky? 

 
4. Chtěli jste být vždycky učitelem? 

 

 
 
 

Mgr.  Radek Surynek 

 
1. Dříve jsem působil a i nyní učím ještě na ZŠ J. J. Ryby v Rožmitále pod Třemšínem. 
2. Že se člověk pohybuje v živém, upřímném prostředí. Každý den máte možnost zkoušet nové    
věci a vidíte reálné výsledky vaší práce. 
3. Hudba, fotografování, sport. 
4. Ne, nikdy mě to ani nenapadlo. Osud si se mnou zahrál a jsem za to rád. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjugPiGubLRAhVD2xoKHZudAfAQjRwIBw&url=http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Mu%C5%BE-u%C4%8Ditel-piktogram-Vektor-Klipart/23140.html&psig=AFQjCNE5qGnil8aKOBh0Zfh8bgy3brE8pw&ust=1483961356699765


Kolovrátek Stránka 17 

 

 

 
 

Mgr. Petra Tuháčková 

 
1. ZŠ speciální Blatná a Soukromá SŠ v Příbrami. 
2. To, že může být člověk s dětmi a pomáhat jim v jejich vzdělání. 
3. Můj největší koníček je houbaření! Sbírám houby po celý rok, v zimě chodím každoročně před 
Štědrým dnem po lese. A pokud nedokážu nějakou zatím mně neznámou houbu identifikovat, 
vyzkouším ji nejprve na sobě a potom teprve podávám svým dětem. 
4. Pro tuto profesi jsem se narodila. I když je to velmi náročná práce, stále stejně mě baví a 
neustále něčím překvapuje. Myslím, že bych nemohla dělat nic jiného; vlastně ani nic jiného 
neumím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mgr. Zuzana Klímová 

 
1. V Příbrami na jazykové škole Hi-School. 
2. Práce s dětmi, které jsou vždy plné energie a dobrých nápadů. 
3. Čtení anglické literatury, filmy v anglickém jazyce. Anebo se věnuji svým dvěma dětem. 
4. Ne, až po pobytu v cizině, ve Velké Británii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kolovrátek Stránka 18 

 
 

Mgr. Naďa Motáňová 

 
1. Střední SOŠ a VOŠ Březnice. Zde učím i nadále. 
2. Práce s „živým materiálem.'' 
3. Sport a děti. 
4. Ano, vždy jsem jí chtěla být. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mgr. Jitka Bartáková 

 
1. Jazyková škola, Anglie, SOŠ a VOŠ Březnice a předtím kurzy pro dospělé. 
2. To, že učím děti. 
3. Tenis, divadlo, kino, hudba a čas strávený s rodinou. 
4. Ne, nikdy jsem o tom nepřemýšlela. Přišlo to samo. 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Jana Fiřtíková, IX. A 

 

 



Kolovrátek Stránka 19 

Jak dobře znají děti své rodiče?  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aby pro vás byla anketa zajímavější, oslovili jsme pedagogy naší školy a jejich ratolesti.  

Vyzpovídali jsme pana ředitele s dcerou Terezkou, paní učitelku Zlatohlávkovou s dcerou Míšou, 
paní učitelku Šoffrovou s dcerami Péťou a Simčou, paní učitelku Hrubou se synem Honzíkem, paní 
učitelku Doulovou s dcerou Bárou, paní učitelku Pflegerovou se synem Lambertem, paní učitelku 
Ottovou s dcerou Teou, paní vychovatelku Kotrbatou s dcerou Diankou a paní vychovatelku 
Vejšickou se synem Adamem. Moc jim všem děkujeme. 

Mezi sebou se nemohli domlouvat, jelikož jsme je „přepadli“ zcela neočekávaně, většinou 
uprostřed vyučování. 

 A co všechno potomci vědí o svých rodičích, se dozvíte z jejich odpovědí. 

 

 

 

 

 

Markéta Pflegerová a Lambert   

 

1. Jaká je Vaše nejoblíbenější barva?  Bílá.  

Jaká je maminčina nejoblíbenější barva? Třeba červená.  

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? V lese.  

Jak maminka nejraději tráví volný čas? Asi odpočívá.  

 

3. Co Vám dělá největší radost? Když jsou děti šikovné a hodné.   

Co jí dělá největší radost? Když pracuju a pomáhám.  

 

4. Co Vás naštve? Když jsou děti neposlušné.   

Co maminku naštve? Když jsem na počítači.  

 

5. Co Vás dojme nebo rozpláče? Nemoc.  

Co jí dojme nebo rozpláče? Nevím. 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjihbKzqbLRAhWBfxoKHVL6BRMQjRwIBw&url=http://cz.clipartlogo.com/image/question-mark-icon-clip-art_432077.html&psig=AFQjCNHrNvkYq79Z5-vQO3IcAoIeeW9JXA&ust=1483957145904508
http://cz.clipartlogo.com/free/winking.html
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjmh7j3sLLRAhXKWhoKHcETCvEQjRwIBw&url=http://www.publicdomainpictures.net/view-image.php?image%3D80629%26picture%3D%26jazyk%3DCS&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNGID9DZrYxibvpgRf0DOAlXRXH_-A&ust=1483959000414379


Kolovrátek Stránka 20 

 

   

Petra Ottová a Tea   

 

1. Jakou máte nejraději barvu? Červená.                     

Jaká je maminčina nejoblíbenější barva?  Červená  

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? Věnuji se hudbě.   

Jak maminka nejraději tráví čas?  Věnuje se dětem.   

 

3. Co Vám dělá největší radost? Moje děti.   

Co jí dělá největší radost?  Když nejsme smutní.    

 

4. Co Vás naštve? Lež.  

Co jí naštve?  Když se hádáme s Adamem.   

 

5. Co Vás dojme nebo naopak naštve? Jsem citlivé povahy, tudíž mě rozpláče a dojme hodně 
věcí.   

Co ji dojme nebo rozpláče?  Když jsme něco dokázali nebo když jsme šťastní.   

 

 

 

Miroslav Bělka a Terezka   

 

1. Jakou máte rád barvu? Modrou.  

Jakou má tatínek rád barvu? Modrou.   

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? S rodinou a přáteli.   

Jak nejraději tatínek tráví čas? S dětmi.   

 

3. Co Vám dělá největší radost? Moje děti a úspěchy žáků, kteří studovali na naší škole.   

Co tatínkovi dělá největší radost? Když ho navštívím a trávíme spolu čas.   

 

4. Co Vás naštve? Lidská podlost.   

Co tatínka naštve? Když se překřikujeme a zlobíme.   

 

5. Co Vás dojme? Děti, zvířata, lidské štěstí i neštěstí.   

Kdy je tatínek smutný? Když nevyjde vše podle plánu, nebo když s ním netrávím hodně času.   

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwja4amTrbLRAhVC2hoKHU4GCmEQjRwIBw&url=http://www.gzcol.com/html/200912/9043.shtml&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNEHhE49AKZigSZxzLuc8x6Vyzc4Aw&ust=1483958025723605
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwja4amTrbLRAhVC2hoKHU4GCmEQjRwIBw&url=http://www.gzcol.com/html/200912/9043.shtml&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNEHhE49AKZigSZxzLuc8x6Vyzc4Aw&ust=1483958025723605


Kolovrátek Stránka 21 

 

Martina Zlatohlávková a Míša   

 

1. Jakou máte nejraději barvu? Tyrkysovou.   

Jakou má maminka nejraději barvu? Bordovou.  

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? Sportem, četbou knih, návštěvou kina, divadla.   

Jak maminka nejraději tráví volný čas? Čte nebo sportuje.  

 

3. Co Vám dělá největší radost? Když jsme celá rodina pohromadě a úspěchy mých dětí.   

Co jí dělá největší radost? Když je doma uklizeno a pomáháme.   

 

4. Co Vás naštve? Nedodržený slib a nepořádek.   

Co jí naštve? Když je doma nepořádek a nesplnila jsem to, co jsem měla udělat.   

 

5. Co Vás dojme nebo rozpláče? Fotky mých dětí, když byly malé, nebo smutný příběh v knize či 
filmu.   

Co maminku rozpláče nebo dojme? Naše úspěchy.   

 

 

  

Petra Šoffrová a Péťa, Simča   

 

1. Jakou máte nejraději barvu? Černou  

Jakou má maminka nejraději barvu? P: Černou. S: Červenou.   

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? Sportem.   

Jak nejraději maminka tráví volný čas? P: Sportem. S: Odpočívá.  

 

3. Co Vám dělá největší radost? Když jsme celá rodina pohromadě.   

Co dělá mamince největší radost? P: Když jsme celá rodina společně. S: Nevím.  

 

4. Co Vás naštve? Když se něco nepovede.   

Co maminku naštve? P: Když zlobíme. S: Nevím.   

 

5. Co Vás dojme nebo rozpláče? Filmy.   

Co maminku rozpláče? P: Když jí dám hezký dárek. S: Nevím.   

 

 

 

 

https://www.google.com/imgres?imgurl=http://duhovetricko.cz/_obchody/duhovetricko.shop5.cz/prilohy/5/reflexni-samolepka-smajlik-srdicko-0.jpg.big.jpg&imgrefurl=http://duhovetricko.cz/cz-kategorie_570677-0-smajlici.html&docid=T1yvChs7Q_25kM&tbnid=pj681FkGfZg_dM:&vet=1&w=600&h=600&bih=750&biw=1440&q=sm%C4%9Bj%C3%ADc%C3%AD%20se%20smajl%C3%ADk&ved=0ahUKEwiclf2NrrLRAhVBLhoKHYmjBXY4ZBAzCAMoATAB&iact=mrc&uact=8
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiH3b3GrrLRAhXHthoKHddcDnoQjRwIBw&url=http://www.playbuzz.com/angelgirl10/a-deal-or-no-deal&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNH0ZLWAKz4rmj96rcddHWVQiHDt-A&ust=1483958430538783


Kolovrátek Stránka 22 

 

Marie Hrubá a Honzík  

 

1. Jaká je Vaše nejoblíbenější barva? Modrá.  

Jaká je maminčina nejoblíbenější barva? Modrá.   

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? Doma při knížce.   

Jak nejraději maminka tráví volný čas? Sportem.   

 

3. Co Vám dělá největší radost? Moje děti.   

Co mamince dělá největší radost? Když jsme hodní a nezlobíme.   

 

4. Co Vás naštve? Nedodržení slibu.   

Co maminku naštve? Když lžu.   

 

5. Co Vás dojme nebo rozpláče? Bolest a Extra třída.   

Co maminku dojme nebo rozpláče? Smrt. 

 

 

 

   

Olga Kotrbatá a Dianka   

 

1. Jaká je vaše nejoblíbenější barva? Bílá.   

Jaká je maminčina nejoblíbenější barva? Červená.   

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? Procházkou či výletem.   

Jak maminka nejraději tráví volný čas? Odpočívá.  

 

3. Co Vám dělá největší radost? Moje děti.   

Co mamince dělá největší radost? Když si uklidíme pokoj.   

 

4. Co Vás naštve? Lidská blbost.   

Co maminku naštve? Když se hádám se ségrou.   

 

5. Co Vás dojme nebo rozpláče? Všechno.   

Co maminku dojme nebo rozpláče? Nevím. 

 

   

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjhrvSLr7LRAhWJ1RoKHd0iAHMQjRwIBw&url=http://cz.vector.me/search/happy-smiley-face&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNH0ZLWAKz4rmj96rcddHWVQiHDt-A&ust=1483958430538783
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjUyrqqr7LRAhWF2hoKHSdlDycQjRwIBw&url=http://publicdomainvectors.org/cs/tag/emoce&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNH0ZLWAKz4rmj96rcddHWVQiHDt-A&ust=1483958430538783


Kolovrátek Stránka 23 

Dana Vejšická a Adam   

 

1. Jaká je Vaše nejoblíbenější barva? Černá.   

Jaká je maminčina nejoblíbenější barva? Červená.   

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? Jízdou na kole.  

Jak maminka nejraději tráví volný čas? Vařením.  

 

3. Co Vám dělá největší radost? Moje děti.  

Co mamince dělá největší radost? Nevím.   

 

4. Co Vás naštve? Když jsou děti neposlušné.   

Co maminku naštve? Když nejdeme včas ke stolu jíst.   

 

5. Co Vás dojme nebo rozpláče? Všechno, radost.    

Co maminku dojme nebo rozpláče? Film. 

 

 

 

 

Jana Doulová a Bára  

 

1. Jaká je vaše nejoblíbenější barva? Modrá.  

Jaká je maminčina nejoblíbenější barva? Modrá, tyrkysová.   

 

2. Jak nejraději trávíte volný čas? Ráda čtu a chodím na procházky se psem.   

Jak maminka nejraději tráví volný čas? Ráda čte.   

 

3. Co Vám dělá největší radost? Moje děti a jejich úspěchy.   

Co mamince dělá největší radost? Když jsme doma všichni pohromadě.  

 

4. Co Vás naštve? Hloupí lidé.   

Co maminku naštve? Když odmlouváme a jsme drzé.   

 

5. Co Vás dojme nebo rozpláče? Když je někdo nemocný, lidské neštěstí, kterému nemohu 
pomoci.  

Co maminku dojme nebo rozpláče? Film. 

                                                                                                        Nela Bartoníčková, IX. B 

  

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi4v_nBr7LRAhUCExoKHS4ODAEQjRwIBw&url=http://cz.depositphotos.com/4261058/stock-illustration-laughing-emoticon.html&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNH0ZLWAKz4rmj96rcddHWVQiHDt-A&ust=1483958430538783
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjw79Tkr7LRAhUEWBoKHauHB2wQjRwIBw&url=https://www.geocaching.com/seek/cache_details.aspx?guid%3Df4aa7221-8dc3-4921-bf14-cbc25072332c&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNH0ZLWAKz4rmj96rcddHWVQiHDt-A&ust=1483958430538783


Kolovrátek Stránka 24 

        Rozhovor s úspěšným tenistou Jiřím Veselým 
Jiří Veselý je bývalým žákem naší školy. V současné době zde můžeme potkávat jeho sestru a 
bratrance. Tetou slavného rodáka je paní učitelka Martina Benjáková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. V kolika letech se projevil Váš zájem o tenis?  

Zájem o tenis se u mě projevil velmi brzy (ve věku 4 let). Můj taťka je tenisový trenér a jako 
každé malé dítě jsem i já chtěl napodobovat své rodiče.   

2. V kolika letech jste se mu začal plně věnovat? 

 Tenis jsem miloval od malička, denně jsem už jako pětiletý kluk trávil spoustu času 
na tenisovém kurtu nebo v obýváku hrou o zeď. Do deseti let jsem hrál také fotbal, poté 
jsem se musel rozhodnout, kterým směrem se chci vydat. Tenis byl jednoznačný vítěz.  

3. Co cítíte, když stojíte na hřišti, raketu v ruce a s míčkem připraveným k odpalu? Jaké 
jsou Vaše pocity?  

Promýšlím si kombinaci úderů. Většinou si člověk v rychlosti představí průběh 
následujícího úderu, promyslí si, jak by to chtěl zahrát, a pak už se jen soustředí na to, aby 
každý úder byl co nejkvalitnější a soupeře přehrál.  

4. Děláte před hrou něco, co Vás povzbuzuje? Myslíte na něco, co Vás nabudí? 

 Ani ne, spíš mám takovou svoji rutinu, kterou dělám před každým zápasem. Já osobně 
poslouchám vždy 10 minut před zápasem stejné písničky. Rozcvičku mám taky stejnou, 
mám několik cviků na zahřátí, pokaždé je dělám ve stejném pořadí.    

5. Jak jste se cítil po výhře s tenistou Novakem Djokovičem? 

 Pocit to byl úžasný, těžko popsatelný. Porazit prvního hráče světa se nestává každý den. 
Je to svým způsobem takový jeden splněný sen, na který nikdy nezapomenu.  

6. Přál byste si, aby Vaše děti také hrály tenis nebo byly nějak sportovně založené? 

 Určitě bych si přál, aby moje děti byly nějak sportovně založené, ale nutit je do ničeho 
nebudu. Přeju si hlavně, aby je to, co budou chtít dělat, bavilo.   

7. Máte nějaké jiné zájmy kromě tenisu?  

 Mám moc rád golf. Je to pro mě skvělý mentální odpočinek a zábava.  

 

 



Kolovrátek Stránka 25 

8. Ve kterých zemích jste byl na turnajích? 

 To je dobrá otázka, před pár týdny jsem to zrovna počítal. Za svůj život jsem zatím 
navštívil 59 zemí.   

9. Dodává Vám sílu podpora fanoušků? 

 Ano. Podpora fanoušků je super. Je skvělé, když je nějaký důležitý moment a cítíte, že 
vám fanoušci fandí a ženou dopředu. Dodá mi to vždy extra sílu, odvahu a motivaci vyhrát.   

10. Jakou radu byste dal lidem, kteří s tenisem začínají? 

Je důležité, aby vás to bavilo. Nikdy si nenechte zkazit radost z tenisu prohrou nebo             
nepodařeným výkonem. Tenis obnáší hodně pracovitosti a trpělivosti. Mějte svoje cíle a své 
sny a za těmi si běžte.        

                                                   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natálie Veselá, VII. B 



Kolovrátek Stránka 26 

   

  XIV. ROČNÍK MEMORIÁLU BEDŘICHA ŠUPČÍKA 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. října se konal již 14. ročník Memoriálu Bedřicha Šupčíka, prvního olympionika, který získal 
pro Československo zlatou olympijskou medaili, a to ve šplhu na laně. 

Při tomto memoriálu, který pořádá ZŠ a MŠ Mirovice, žáci šplhají na tyči a na laně. Ve dvanácti 
disciplínách jsme jedenáckrát obsadili stupně vítězů. V šesti případech jsme obsadili stupínek nejvyšší. 
Tento ročník byl pro naše žáky obzvlášť úspěšný. Matěj Koňas dokonce vytvořil rekord ve šplhu na 
laně i na tyči. 

Memoriálu se účastnili tito žáci: A. Bejčková, N. Lišková, J. Sousedová, N. Motejzíková, E. Bartůněk, O. 
Svoboda, V. Koňas, M. Vitík, M. Hejduková, K. Rychterová, L. Spendra, A. Klozarová, N. Tichá, 
V. Vaňáčová, O. Kubát, L. Ovsík, M. Koňas, J. Máša a J. Štěrba. 

Všem zúčastněným děkujeme za vzornou reprezentaci školy a do budoucna jim přejeme mnoho 
(nejen) sportovních úspěchů.  

                                                                                      Za vyučující TV Martin Zárybnický 

 

 



Kolovrátek Stránka 27 

                OLYMPIJSKÁ HLÍDKA 

 

 

 

Již potřetí zažili žáci naší školy Olympijskou hlídku. V pondělí 17. 10. 2016 k nám zavítala 
delegace sportovců ve složení Štěpán Janáček, Petr Marinčič, David Novotný, Lucie Martincová a 
výjimečný sportovec, cyklista, šestinásobný mistr světa a šestinásobný paralympijský vítěz Jiří 
Ježek. Celou akci moderoval Honza Weber, sedminásobný mistr světa ve sportu zvaném Footbag. 
U nás je tento sport známý pod názvem „Hakisák“ a Honza našim dětem s tímto míčkem předvedl 
neuvěřitelné kousky. 

Pět družstev po čtrnácti dětech mezi sebou soupeřilo v pěti disciplínách. Děti vítězného družstva, 
ale i ostatní soutěžící obdrželi upomínkové předměty. Co si ale určitě z tohoto setkání s Jirkou 
odneseme, je to, že ani  handicap není překážkou a může se vlastní pílí, ctižádostí a silnou vůlí 
dosáhnout vysněných cílů. 

Setkání s tak jedinečným člověkem si nenechala ujít Česká televize, ani reportéři z příbramského 
Periskopu.  

Závěrem bych chtěla poděkovat všem žákům a kolegům za skvělou atmosféru, kterou si všichni 
sportovci užívali. Nejvíce byl dojatý právě Jirka, když mu 400 dětí z celé školy zazpívalo píseň 
k jeho narozeninám. 

Petra Šoffrová 

 

 

 



Kolovrátek Stránka 28 

                     Basketbal IV. kategorie 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
                                                                                                              

 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Dne 1. prosince se konalo okresní kolo v basketbalu nejstarších dívek - IV. kategorie. Dívky 

odehrály své zápasy na ZŠ Školní v Příbrami, a to se žákyněmi ze ZŠ Školní a ZŠ Pod Svatou 

Horou. Bohužel se našim děvčatům nepodařilo své soupeřky řádně potrápit a obsadila třetí 

místo ve skupině. 

Dne 6. prosince odehráli své zápasy chlapci. Našimi soupeři v základní skupině byli žáci ze ZŠ 

Pod Svatou Horou, ZŠ Školní, 1. ZŠ Dobříš a 2. ZŠ Dobříš. Skupinu jsme vyhráli bez ztráty 

bodu a porazili jsme i obávanou a favorizovanou ZŠ Školní. První dva týmy postoupily do 

finálové skupiny, kde na ně čekali žáci ze ZŠ Březové Hory. S "Březáky" jsme prohráli a ZŠ 

Školní nám vrátila porážku ze základní skupiny. Tímto jsme obsadili krásné třetí místo na 

okrese a získali hodně bodů do Školní ligy. Chtěl bych poděkovat a pogratulovat chlapcům za 

vynikající výsledek. 

Školu reprezentovali tito žáci: J. Hašková, T. Hrušovská, A. Kačurová, A. Klozarová, N. 

Kovářová, N. Krotká, K. Kurfiřtová, N. Veselá, J. Vítková, M. Zlatohlávková, R. Koňas, L. 

Kurfiřt, J. Máša, F. Mourek, M. Petráň, E. Polák, V. Šafránek, L. Veselý a M. Zemek. 

                                                             Za vyučující TV Martin Zárybnický 

 

.  

  

 

 



Kolovrátek Stránka 29 

                                  Finále florbalu dívek a chlapců 
 
                           
                                                                                                                        

                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

  
 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 22. listopadu se konalo na Dobříši okresní finále IV. kategorie ve florbalu chlapců. 
Našimi soupeři byli tentokrát žáci z 1. ZŠ Dobříš, GOA Sedlčany, ZŠ Školní Příbram a ZŠ 
Jiráskovy sady Příbram. V těchto zápasech jsme 2x vyhráli a 2x prohráli se skóre 9:7 a 
obsadili smolné čtvrté "bramborové" místo. Střelecky se prosadil 3x Lukáš Kurfiřt, 2x Rosťa 
Koňas, 2x Jirka Máša a 1x Vláďa Šafránek s Matějem Koňasem. 

Ve čtvrtek 24. listopadu děvčata ve finálovém kole hrála také čtyři utkání, se ZŠ Školní, ZŠ 
Nový Knín, ZŠ Jiráskovy sady a 2. ZŠ Sedlčany. Děvčata sehrála těžká utkání a bohužel 
soupeřky byly nad jejich síly. Holky obsadily páté místo na okrese. Střelecky se prosadila 
pouze Jana Vítková. 

Školu reprezentovali tito žáci: K. Kalinová, M. Hlavínová, T. Hrušovská, A. Kačurová, A. 
Klozarová, N. Kovářová, D. Nesvedová, N. Tichá, V. Vaňáčová, J. Vítková, M. Rákosník, D. 
Hybrant, M. Koňas, R. Koňas, L. Kurfiřt, J. Máša, F. Mourek, M. Petráň a V. Šafránek. 

Všem zúčastněným gratulujeme ke krásnému úspěchu a děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy a do budoucna jim přejeme mnoho (nejen) sportovních úspěchů. 

Za vyučující TV Martin Zárybnický 

 

 

 



Kolovrátek Stránka 30 

                            Vánoční anketa 

 

Zeptali jsme se několika žáků naší školy, jak právě oni tráví Vánoce a co mají na těchto 

svátcích nejraději.  

Odpovídali nám: Jana Hašková z 8. A, Veronika Brotánková z 6. A, Jan Mikeš  ze 7. A           

a Martina Vršťalová z 8. B. 

 

 

Jakou vánoční pohádku máš nejraději? 

• Tři oříšky pro Popelku  

• Tři oříšky pro Popelku  

• Tři bratři 

• Mamutí Vánoce 

 

 

 Jaké tradice o  Vánocích dodržuješ? 

• Rozkrajujeme jablka a posíláme lodičky. 

• Pověsíme si jmelí a dáme si práci s vánoční výzdobou. 

• Při štědrovečerní večeři si každý dá pod talíř šupinu. 

• Mám ráda pečení cukroví. 

 

 

Jaký dárek ti udělal největší radost? 

• Mám radost ze všech dárků. 

• První mobil 

• Plyšový pes 

• Knížka 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjOsPuvyrLRAhUEuhoKHYGaDDAQjRwIBw&url=http://www.mscaslav.cz/husova/2014-2015/strana10.xhtml&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNEjhR0MqM9rEhST565M1ZSgiBRE3A&ust=1483966015984893
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiPn8_5yrLRAhXDOxoKHXK2B38QjRwIBw&url=http://prozeny.blesk.cz/clanek/pro-zeny-vanocni-priloha/129211/10-tajemstvi-tri-orisku-pro-popelku.html&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNGF_0R1tkTRM8RJm1GjLCyLzYsHkA&ust=1483966173199068
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiRmdOuy7LRAhWG6xoKHTldDGQQjRwIBw&url=http://prerov.nejlepsi-adresa.cz/zpravy/clanky/Od-zlateho-prasatka-az-k-hazeni-strevicem-zvyky-kolem-stedrovecerniho-stolu-13800&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNFP-rLEvJ-nA5OoU2_wuqJk70NZqg&ust=1483966258743568
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD49fiy7LRAhVDWhoKHW7MDXEQjRwIBw&url=https://pixabay.com/cs/v%C3%A1noce-d%C3%A1rek-santa-sez%C3%B3na-zimn%C3%AD-928322/&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNFlRhZqBxdpKTRPrUaN_CUNSiT0ug&ust=1483966343131311
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQ-Iz7zLLRAhXCtRoKHbpYBq0QjRwIBw&url=https://issuu.com/pavlinaondrakova/docs/the_gympl_times_3&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNHO1a58xE4P0qX0ybYrV3j7r3kIHg&ust=1483966711057385


Kolovrátek Stránka 31 

Jaké vánoční cukroví máš nejradši? 

• Vosí hnízda 

• Rohlíčky 

• Linecké cukroví 

• Rumové kuličky 

 

 

Co máš na Vánocích nejraději? 

• Vánoční atmosféru, když je naše rodina pohromadě. 

• Trávím čas s rodinou. 

• Vánoční atmosféru 

• Rodinnou pohodu a cukroví 

 

                                    

     Pečení vánočního cukroví ve školní kuchyňce 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

                                                         

                            

 

 

 

 

  

 
  

https://www.novinky.cz/vanoce/320657-klasicke-recepty-na-vanocni-cukrovi-podle-nasich-babicek.html
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj886jVzLLRAhXFXRoKHfZyBDAQjRwIBw&url=http://blog.kaloricketabulky.cz/2013/12/hoste-blogu-kaloricketabulky-cz-nejlepsi-recepty-na-vanocni-pohodu/&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNF50xMKmzdMbWmBT6x8hVfZ09uTOg&ust=1483966595287161


Kolovrátek Stránka 32 

             Soutěž o nejkrásnější adventní věnec 

            Městská knihovna v letošním roce pořádala již šestý ročník této soutěže. 

Zapojily se i tři třídy naší školy: 1. B, 2. A a 5. B. „Druháčci“ a „prvňáčci“ obsadili první a 

druhé místo se 196 a 125 soutěžními hlasy. Na třetím místě se umístil věnec 1. MŠ.  

 

 

   

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

 

 



Kolovrátek Stránka 33 

                            Vzácná návštěva… 

     I letos zavítal mezi žáky prvního stupně Svatý Mikuláš se svým doprovodem. 

 

 

 

                          

 

 

 

                                        

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

A tady mají čerti trvalé bydliště. A pozor!  

Říká se, že čert nikdy nespí! 

že čert nikdy nespí! 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiOmamt7LLRAhVFPBoKHQd7A4oQjRwIBw&url=http://www.receptyonline.cz/6-12-mikulas--1063.html&bvm=bv.142059868,d.d24&psig=AFQjCNFZwzBmBQ16tuoI42ZQi8WMLXX2Ag&ust=1483975138464779
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwid3IXj7LLRAhUFfxoKHVBlBUgQjRwIBw&url=http://www.malovanikresleni.cz/news/mikulas-cert-a-andel/&bvm=bv.142059868,d.d24&psig=AFQjCNFZwzBmBQ16tuoI42ZQi8WMLXX2Ag&ust=1483975138464779
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwib0JuQ7bLRAhUDtBoKHQLIDfEQjRwIBw&url=http://slunata-jih.blog.cz/1011/trampoty-certika-culinka&bvm=bv.142059868,d.d24&psig=AFQjCNHiExVsbro62XwSaFtXT-iw3CU_wQ&ust=1483975348327543


Kolovrátek Stránka 34 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
 
KOLOVRÁTEK číslo 5, ročník 2016 – 2017. Vydává Základní škola Březnice jako svůj školní časopis.   

Redakce si vyhrazuje právo na zveřejňování, právo krátit či odmítnout příspěvky a zodpovídá za 

vytištěný text. Připravila redakční rada. Sazba a tisk: Základní škola Březnice. Email: 

casopiszsbreznice@seznam.cz 

 
 

                     Zimní radovánky…. 



Kolovrátek Stránka 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                              

 

 

 

 

 

      
 

 


